
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121200109

109

Nº 239, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 155180

Número do Contrato: 43/2022.
Nº Processo: 23542.006421/2022-36.
Pregão. Nº 15/2021. Contratante: HOSP DE ENSINO DR WASHINGTON ANTONIO DE BAR R O.
Contratado: 17.030.652/0001-71 - OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA. Objeto: Alteração
quantitativa do objeto contratual, mediante acréscimo de aproximadamente 18,062% do
valor inicial atualizado do contrato.. Vigência: 10/12/2024 a 07/02/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 61.278,98. Data de Assinatura: 10/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2024).

FILIAL HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2024 - UASG 155901

Nº Processo: 23762.013510/2022-44.
Pregão Nº 90078/2024. Contratante: HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL.
Contratado: 21.188.382/0001-07 - VIVER MAIS LTDA. Objeto: Prestação de serviço de
transporte de enfermos por meio de veículos automotores..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 01/11/2024 a
31/10/2025. Valor Total: R$ 79.000,00 Data de Assinatura: 31/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 155901

Número do Contrato: 18/2024.
Nº Processo: 23762.013510/2022-44.
Contratante: HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL. Contratado: 21.188.382/0001-07 - VIVER MAIS
LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por objeto retificar somente o
lançamento no sistema compras net. Vigência: 01/11/2024 a 31/10/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 79.000,00. Data de Assinatura: 01/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2024).

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO MORAES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2024 - UASG 155012

Nº Processo: 23525.021672/2023-30.
Pregão Nº 90087/2024. Contratante: HOSP UNIVERSITARIO CASSIANO ANTONIO DE
M O R A ES .
Contratado: 31.276.470/0001-06 - VSG - VIGILANCIA E SEGURANCA EM GERAL LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de
vigilância com dedicação exclusiva de de mão de obra..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 09/12/2024 a
09/12/2026. Valor Total: R$ 7.997.554,00. Data de Assinatura: 05/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2024).

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2024 - UASG 155017

Nº Processo: 23530.014909/2024-38.
Pregão Nº 90050/2024. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFS.
Contratado: 06.089.071/0002-70 - TELEFLEX MEDICAL BRASIL LTDA. Objeto: Cessão de 2
clipadores em regime de comodato.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 10/12/2024 a
09/12/2025. Data de Assinatura: 10/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2024 - UASG 155017

Número do Contrato: 118/2020.
Nº Processo: 23530.013322/2020-88.
Pregão. Nº 96/2020. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFS. Contratado:
07.347.607/0002-72 - WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Vigência: 27/12/2024 a
26/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.976.634,80. Data de Assinatura:
11/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/12/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90081/2024 - UASG 155017

Nº Processo: 235023755202475. Objeto: Aquisição de Material Médico
Hospitalar - INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA OFTALMOLOGIA E "FACA DE BLAIR". Total
de Itens Licitados: 50. Edital: 12/12/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505, Palestina - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/155017-5-90081-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 12/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/12/2024
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 11/12/2024) 155017-26443-2024NE800122

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2024 - UASG 155009

Número do Contrato: 2/2022.
Nº Processo: 23522.015187/2021-95.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BRASILIA. Contratado: 03.184.220/0001-00 -
SEPARAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. Objeto: Reajustar o valor do contrato, em 3%
(acordo entre as partes- 43980259), com reflexos a partir de 07 de janeiro de 2024..
Vigência: 07/03/2022 a 06/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 752.861,32.
Data de Assinatura: 10/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90060/2024 - UASG 155009

Nº Processo: 23522016861202311. Objeto: Contratação de empresa
especializada, no ramo de engenharia/arquitetura, para prestação de serviços contínuos
visando o gerenciamento e operação da manutenção predial preventiva, corretiva e
preditiva, com fornecimento de peças, materiais de consumo e insumos e mão de
obra, necessários para a realização dos serviços aplicados aos sistemas, equipamentos
e instalações prediais existentes no Hospital Universitário de Brasília - HUB, referente
ao Pregão 90.060/2024.. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 12/12/2024 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605, - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/155009-5-90060-2024. Entrega das Propostas: a

partir de 12/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
28/01/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
disponível no comprasnet.

MARLUCIA FERNANDES TEIXEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/12/2024) 155009-26443-2024NE800039

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 60/2024 - UASG 155911

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 23819.001335/2023-21.
Pregão. Nº 1086/2023. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE.
Contratado: 35.820.448/0007-21 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do termo de comodato 02/2024 por mais 12 (meses),
com início na data de 28/03/2025 e encerramento em 28/03/2026, com fundamento no
artigo 150, todos do rlce 2.0.. Vigência: 28/03/2025 a 28/03/2026. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 11/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/12/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 37/2024 - UASG 155911

Número do Contrato: 6/2024.
Nº Processo: 23819.000402/2024-71.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE. Contratado: 40.175.705/0001-
64 - CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA. Objeto: O presente
instrumento tem por objeto a retificação, na forma como se segue abaixo:

no termo de comodato nº 006/2024, cláusula terceira, item 3.1, onde se lê:
"o prazo de vigência deste termo de comodato é de 12 (doze) meses, com

início na data de 28/05/2024 e encerramento em 28/05/2025, podendo ser prorrogado,
nos termos do art. 150 do rlce 2.0."

ler-se-á:
"o prazo de vigência deste termo de comodato é de 24 (vinte quatro) meses,

com início na data de 28/05/2024 e encerramento em 28/05/2026, podendo ser
prorrogado, nos termos do art. 150 do rlce 2.0.". Vigência: 28/05/2024 a 28/05/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 11/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/12/2024).

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90066/2024 - UASG 155018

Nº Processo: 23531005820202471. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de reagentes e insumos laboratoriais a serem contratados a fim de atender as
necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas, vinculado à Universidade Federal do
Amazonas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh, por
um período de 12 meses.. Total de Itens Licitados: 58. Edital: 12/12/2024 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Tomas de Vila Nova, Nº 300, Centro -
Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/155018-5-90066-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 12/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/12/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIEL NASCIMENTO SOARES
Agente de Licitações

(SIASGnet - 11/12/2024) 155018-26443-2024NE999999

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 43/2024 - UASG 155023

Número do Contrato: 19/2024.
Nº Processo: 23539.029966/2023-51.
Não se Aplica. Nº 1/2024. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO LAURO WANDERLEY.
Contratado: 15.080.737/0001-39 - ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE RECICLÁVEIS DE JOÃO
PESSOA ASCARE-JP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 6 (seis)
meses, com início na data de 13/12/2024 e encerramento em 12/06/2025 com
fundamento na Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016, do Decreto nº 8.945, de 27 de
dezembro de 2016, Decreto nº 10.936, de 12 de janeiro de 2022, Norma Operacional - SEI
nº 03/2023/DAI-EBSERH, e do Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh. Vigência:
13/12/2024 a 12/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura:
11/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/12/2024).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90080/2024

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
09/12/2024 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto desta contratação refere-se
a AQUISIÇÃO DE CURATIVOS E OSTOMIAS . Total de Itens Licitados: 00087 Novo Edital:
12/12/2024 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Campus 1, S/nº Cidade
Universitária Castelo Branco - JOAO PESSOA - PB. Entrega das Propostas: a partir de
12/12/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/12/2024, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MEDEIROS DE FIGUEIREDO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 11/12/2024) 155023-26443-2024NE800011

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MARIA APARECIDA PEDROSSIAN
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90100/2024

Endosurgical Importacao e Comercio de Produtos Cnpj: 03.785.610/0001-36
Item: Grupo 1 (33 itens) Valor Total: R$ 514.538,80 Valor GLOBAL: R$ 514.538,80

FATIMA CRISTINA LENZ
Chefe da Unidade de Compras e Licitações

(SIDEC - 11/12/2024) 155124-26443-2024NE800090

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90108/2024 - UASG 155124

Nº Processo: 23538023756202440. Objeto: Aquisição regular de Equipamento
de Proteção Individual a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Maria
Aparecida Pedrossian, vinculado à Universidade Federal de Mato Grosso do Sul. Total de
Itens Licitados: 58. Edital: 12/12/2024 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.


